TunnelView_TULL 04/20 page 1 of 6
Las luminarias de túnel / paso subterráneo Lumec TunnelView presentan un diseño
elegante que proporciona un reemplazo perfecto de las luminarias HID existentes.
Este dispositivo está disponible en tres tamaños, ofrece múltiples paquetes de
lúmenes y una gama completa de distribuciones ópticas, lo que lo convierte en una
solución excelente para todo tipo de aplicaciones de túneles y pasos
subterráneos. Incluye service tag, la forma innovadora de Signify de proporcionar
asistencia durante toda la vida útil del producto.
Project:
Location:
Cat.No:
Type:
Lumens:  Qty:
Notes:
Guia de pedidos Ejemplo: TULL-96L700-740-G1-R2M-UNV-DMG-0D-TLL-GY3
Prefijo
TULL
Modulo LED Color de temperatura Generacion Distribucion Voltaje Opciones de dimerizacion
TULL TunnelView
large
96L350
96L530
96L700
96L1050
128L350
128L530
128L700
128L975
160L350
160L530
160L700
160L925
730 70CRI 3000K
740 70CRI 4000K
827 11 80CRI 2700K
G1 Generacion 1 Asimétrico:
R2M Type II Medio
TW2 12 Type II pared
 DK Type II Corta
R3M Type III Medio
R3W Type III Abierto
4 Type IV
Simétrico:
5  Type V (SYMM)
SN Cerrado
Viga contraria:
CBL 8 Techo
UNV 120-277V
HVU 347-480V
1202 120V
2082 208V
2402 240V
2772 277V
3472 347V
4802 480V
DMG 5
DALI 1
SRD 1
SRD1 1
0-10V
DALI
Configuración estándar del
controlador listo para sensor
Configuración alternativa del
controlador listo para sensor
Soporte de montaje Otras opciones Acabado
0d 8 Fix 0º
N5d Fix -5º
N10d Fix -10º
N15d Fix -15º
P5d Fix +5º
P10d Fix +10º
P15d Fix +15º
SLF Slip Fitter
SV Swivel
BK Negro
BR Bronce
GY3 Gris
Tunnel
TunnelView
TULL Tunnel/Underpass luminaire
API
F1 2
F2 2
NER
RCM7 3
SP2
Etiqueta NEMA instalada de fábrica, soporte de
fusible único compatible con ANSI C136.15
Portafusible doble
Nyx Hemera Ready
receptáculo orientable con 7 pines
Protector contra sobretensiones de 20kV / 10kA (opcional)
TLRD7 13 Receptáculo para fotocélula Twist-lock, 7 pines
TLRSR 6
TLL
VPA
Receptáculo SR
Pestillos de entrada sin herramientas
Acceso a prueba de vandalismo
Accesorios (pedidos por separado, instalados en el campo - hardware de
montaje incluido, usa agujeros de montaje dedicados - NO retire la lente)
Dimensiones
3-3/8"
(86mm)
6-1/2"
(165mm)
22-5/8"
(575mm)
26-1/4"
(667mm)
24-3/8"
(619mm)
23-1/2"
(597mm)
16-5/8"
(422mm)
TULL TULL-0d (0°)
3-1/2"
(89mm)
Peso
EPA
Horizontal Vertical
TULL 33lbs
0.67 sq. ft 4.64 sq. ft
TULL-SV 37lbs
TULL-SF 36lbs
TULL 0-15° 37lbs
25°C up to 1050mA >100,000 hours >36,000 hours >96%
Ordering Code
LEDs
Corriente
(mA)  Watts Etiqueta Watts
TULL-96L350 96 350 101 100
TULL-96L530 96 530 155 160
TULL-96L700 96 700 212 210
TULL-96L105016 96 1050 322 320
TULL-128L350 128 350 138 140
TULL-128L530 128 530 210 210
Ordering Code
LEDs
Corriente
(mA)
Watts
TULL-128L700 128 700 281 280
TULL-128L97516 128 975 380 380
TULL-160L350 160 350 170 170
TULL-160L530 160 530 260 260
TULL-160L700 160 700 352 350
TULL-160L92516 160 925 459 460
LED Watts
DK
Type II Short
R2M
Type II Medium
TW2
Type II Wall Mount
R3M
Type III Medium Type V
R3W
Type III Wide Type IV
CBL
Ceiling Counter Beam
SN
Narrow
© 2020 Signify Holding. All rights reserved. This document contains information
relating to the product portfolio of Signify which information may be subject to
change. No representation or warranty as to the accuracy or completeness of the
information included herein is given and any liability for any action in reliance thereon
is disclaimed. All trademarks are owned by Signify Holding or their respective owners.
TTuunnnneellVViieeww__TTUULLSS  0044//2200  ppaagge 6 oe 6 off  66
Signify North America Corporation
200 Franklin Square Drive,
Somerset, NJ 08873
Telephone 855-486-2216
Signify Canada Ltd.
281 Hillmount Road,
Markham, ON, Canada L6C 2S3
Telephone 800-668-9008
TULS   TunnelView
Datos de depreciación de lúmenes pronosticados
Rendimiento previsto derivado de los datos del fabricante del LED y las estimaciones de diseño de ingeniería, basadas en la metodología IESNA LM-80. La experiencia real puede variar debido a
las condiciones de la aplicación de campo. L70 es el tiempo pronosticado cuando el rendimiento del LED se deprecia al 70% de la salida de luz inicial. Calculado por IESNA TM21-11. Horas L70
publicadas limitadas a 6 veces las horas reales de prueba de LED
Temperatura ambiente °C Corriente del driver Calculo  horas L70 L70 - TM-21 Mantenimiento luminico % at 100,000 hrs
Etiqueta Watts
LED Lumen Values - 4000K
Ordering Code
DK R2M R3M R3W 4 5 SN CBL TW2
Lumen Eficacia
(LPW)
Lumen
(LPW)
Lumen
(LPW)
Lumen
(LPW)
Lumen
(LPW)
Lumen
(LPW)
Lumen
(LPW)
Lumen
(LPW)
Lumen
(LPW)
TULL-96L350-740 141 13899 138 13613 135 13525 134 13432 133 13207 131 14505 144 14305 142 13995 139
TULL-96L530-740 20603 133 20177 130 19765 128 19636 127 19501 126 19173 124 21059 136 20768 134 20318 131
TULL-96L700-740 26083 123 25545 121 25022 118 24859 117 24689 117 24273 115 26660 126 26292 124 25722 121
TULL-96L1050-740 35883 112 35142 109 34424 107 34200 106 33965 106 33393 104 36679 114 36172 112 35387 110
TULL-128L350-740 18941 137 18549 134 18170 132 18052 131 17928 130 17627 128 19360 140 19094 138 18678 135
TULL-128L530-740 27311 130 26747 127 26199 125 26029 124 25851 123 25416 121 27915 133 27530 131 26933 128
TULL-128L700-740 34544 123 33831 120 33139 118 32923 117 32697 116 32147 114 35309 126 34822 124 34066 121
TULL-128L975-740 45294 119 44358 117 43450 114 43168 114 42872 113 42150 111 46296 122 45658 120 44667 108
TULL-160L350-740 23584 139 23096 136 22624 133 22476 132 22322 131 21946 129 24105 142 23773 140 23257 137
TULL-160L530-740 34005 131 33303 128 32622 126 32409 125 32187 124 31646 122 34758 134 34279 132 33534 129
TULL-160L700-740 42874 122 41989 119 41128 117 40862 116 40581 115 39899 114 43823 125 43218 123 42279 120
TULL-160L925-740 52709 115 51620 112 50564 110 50235 109 49890 109 49052 107 53876 117 53133 116 51979 113
Eficacia Eficacia Eficacia Eficacia Eficacia Eficacia Eficacia Eficacia